UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	Tịnh Khê, ngày      tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị cấp lại Bằng “Tổ quốc ghi công”

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Đơn đề nghị cấp lại Bằng “Tổ Quốc ghi công” của gia đình thân nhân liệt sĩ Hồ Tấn Phát (có danh sách đính kèm);

UBND xã Tịnh Khê đề nghị Phòng Người có công – Sở Nội vụ xem xét và đề nghị cấp có thẩm quyền cấp lại Bằng “Tổ Quốc ghi công” cho thân nhân gia đình Liệt sĩ theo quy định của pháp luật.

Kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi quan tâm xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Phòng NCC- Sở Nội vụ;

- CT, PCT UBND;

- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính

	DANH SÁCH
ĐỀ NGHỊ CẤP LẠI BẰNG "TỔ QUỐC GHI CÔNG"

	TT
	Họ và tên liệt sĩ
	Cấp bậc; chức vụ
	Nguyên quán (ghi theo hồ sơ Liệt sĩ)
	Ngày tháng năm hy sinh
	Ký hiệu và Số bằng TQGC
	Số QĐ của Thủ tướng Chính Phủ (cấp bằng TQGC)
	Ngày tháng năm QĐ của thủ tướng Chính phủ (cấp bằng TQGC)
	Số hồ sơ
	Lý do

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Hồ Tấn Phát
	Chiến sĩ
	Tịnh Kỳ - Sơn Tịnh - Nghĩa Bình
	16/12/1953
	1U-708b
	1141/TTga
	08/05/1979
	38108
	Bị hư hỏng, rách nát

Tổng cộng: 01 bằng